
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

— -^^
CGCYTE Usr: supervisor

Pueble* Rep. rptEstadoSituacionFinanciera

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

BANCOS/TESORERÍA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES El

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

VEH7CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE B

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

1.0 ia u u uc ouuauívsii riiicmuieía

Al 31 /mar/201 5

2015

$21.942.321.20

$21,922,224.97

$243,348.65

$21,678,876.32

$20, 096.23

$20,096.23

$21,942,321.20

$143.866.119.29

$71, 135,214.79

$1,184,567.30

$69,950,647.49

$74,102,768.70

$33,213,373.39

$1,444,635.25

$1,318,664.40

$7,834,930.18

$30,291,165.48

$6,090.00

$6,090.00

-$1,377,954.20

-$1,376,177.95

-$1,776.25

$143,866,119.29

$165,808,440.49 •

•

2014

$23.145.830.39

$23, 134,374.55

$221,344.48

$22,913,030.07

$11,455.84

$11,455.84

$23,145,830.39

$142.202.490.69

$71,135,214.79

$1,184,567.30

$69,950,647.49

$71,067,275.90

$33,213,043.52

$1,412,491.65

$1,280,094.40

$7,813,330. 18

$27,348,316. 15

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$142,202,490.69

$165,348,321. 08 |
1

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO Pl

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

PROVISIONES A LARGO PLAZO

PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO

PROVISIÓN PARA PENSIONES A LARGO PLAZO

OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESUL TADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESUL TADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA

Total Hacienda Pública/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Fecha y

hora de Impresión

2015

$2.808.436.45

$2,808,436.45

$2,772,971.14

$35,465.31

$2,808,436.45

$9.169.283.14

$9, 169,283. 14

$418,322.80

$4,123,554.78

$4,627,405.56

$9,169,283.14

$11 ,977,719.59 |

•

$142.548.253.21

$142,548,253.21

$11.282.467.69

$5,523,075.81

$5,759,391.88

$0.00

$153,830,720.90 |

$165,808,440.49 •

11/may/2015

02:18 p.m.

2014

$3.510.714.81

$3,510,714.81

$2,327,232.26

$1, 183,482.55

$3,510,714.81

$9.169.283.14

$9, 169,283. 14

$418,322.80

$4,123,554.78

$4,627,405.56

$9,169,283.14

$12,679,997.95 •

•

$142.202.490.69

$142,202,490.69

$10.465.832.44

$5,789,571.14

$4,676,261.30

$0.00

$152,668,323.1 3 i

$165,348,321. 08 i



Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

Estado de Situación Financiera
Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCE!

PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

2015

$127,012,651.38

$11,869,875.71

$200,000.00

$115,342,775.67

$22,899,479.78

$22,895,057.78

$22,895,057.78

DR. NORBEP^JO CEF

ENCARGADO DEL DESPACHO I

JEFA DEL DEI

Al 31/mar/2015
Fecha y

hora de Impresión

11/may/2015

02:18 p.m.

2014

$127,012,651.38

$98,790,095.79

$200,000.00

$28,422,555.59

$28,422,555.59

$114,961,408.30

$90,947,372.22

$0.00

$24,014,036.08

$24,014,036.08

$114,961,408.30

$11,372,553.52

$0.00

$103,588,854.78

$18,224,467.31

$18,244,346.41

$18,224,159.21

ITES CATRERAS
DIRECCIÓN GENERAL

¡UEZ CAMACHO
ISTRATIVO

Ll GAFJtflA MAGIAS
RECURSOS FINANCIEROS



Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA
Estados de Actividades

Del 01/mar/2015 al 31/mar/2015Usr: supervisor

Rep: rptEstadoActividades
Fechayfl1/may/2015

hora de Impresión | 02:17 p.m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE*

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR P7BLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSI7N

Total de Gastos y otras

Resultado del Ejercicio O

2015

$70,849.74

$44,431.74

$26,418.00

$8,947,008.12

$8,947,008.12
$42,076.13

$8,904,931.99

$0.00

$9,017,857.86

2014

$60,750.38

$60,750.38

$0.00

$10,317,591.14

$10,317,591.14
$71,820.00

$10,245,771.14

$0.00

$10,378,341.52

$9,377,886.58

$8,613,613.02

$115,506.82

$648,766.74

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$9,377,886.58

-$360,028.72

$6,341,558.53

$5,801,990.47

$104,993.82

$434,574.24

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6,341,558.53

$4,036,782.99

DR. NORBERTO CERVAN

ENCARGADO DEL DESPACHO DE

NTRERAS

ÍCCION GENERAL

PRO. BENJAMtw O. ENRIflfUEZ CAMACHO

DIRECTOR\\QWTlNISTRATIVO

C.P.A|

JEFA DEL DEPARTAM

:CIA MAGIAS

RECURSOS FINANCIEROS



Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

Estado de Cambios en la Situación Financiera
usn supervisor Del 01/mar/2015 Al 31/mar/2015
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

Fecha y

hora de Impresión
may/2015

02:22 p.m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Origen
$163,441,710.23

$19.252.888.08
$19,263,473.53

$144.188.822.15
$71,135,214.79
$74,425,471.56

$6,090.00

CTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIOEXCESO O INSI IENCIA EN

CONTRERAS
RECcYíN GENERALENCARGADO DEL DE

C.P.WNAMELIVBARCIA
JEFA DEL DEPARTAM£NTO_mE-aBJLRSOS

Aplicación

$10,585.45

$1,377,954.20

$14,451,333.56

$5.282.050.42
$5,282,050.42

$9.169.283.14
$9,169,283.14

$148,990,376.67

$142.870.956.07
$142,870,956.07

$6.119.420.60
$360,028.72

$5,759,391.88

IMCIEROS



Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

•— ̂  ̂ ^^ rvepuue Mnaimuu
CGCvTE usr supervisor Del 01/mar/201 5 al

Puebia Rep. rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Cuenta Contable

1000

1100

1110

1111
1112

1114

1120

1122

1123

1124

1129

1200

1230

1231

1233

1240

1241

1242

1243

1244

1246

1250

1251

1260

1263

1265

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERÍA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A COF

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PF

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

VEH7CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIEN

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

i uei MUUVU
31 /mar/201 5

Saldo Inicial

$166.007.410.70

$22,141,291.41

$22,133,918.07

$0.00

$8,299,441.64

$13,834,476.43

$7,373.34

$0.00

$7,373.34

$0.00

$0.00

$143,866,119.29

$71,135,214.79

$1,184,567.30

$69,950,647.49

$74,102,768.70

$33,213,373.39

$1,444,635.25

$1,318,664.40

$7,834,930.18

$30,291,165.48

$6,090.00

$6,090.00

$1,377,954.20

$1,376,177.95

$1,776.25

Cargos
del

periodo

$46.063.400.79

$46,063,400.79

$36,776,261.89

$3,000.00

$23,428,862.00

$13,344,399.89

$9,287,138.90

$8,973,426.12

$266,966.64

$44,431.74

$2,314.40

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Abonos
del

periodo

$46.262.371.00

$46,262,371.00

$36,987,954.99

$3,000.00

$31,484,954.99

$5,500,000.00

$9,274,416.01

$8,973,426.12

$254,243.75

$44,431.74

$2,314.40

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Fecha y

hora de Impresión

Saldo Final

$165.808.440.49

$21,942,321.20

$21,922,224.97

$0.00

$243,348.65

$21,678,876.32

$20,096.23

$0.00

$20,096.23

$0.00

$0.00

$143,866,119.29

$71,135,214.79

$1,184,567.30

$69,950,647.49

$74,102,768.70

$33,213,373.39

$1,444,635.25

$1,318,664.40

$7,834,930.18

$30,291,165.48

$6,090.00

$6,090.00

$1,377,954.20

$1,376,177.95

$1,776.25

11/may/2015

02:24 p.m.

Flujo del
Periodo

-$198.970.21

-$198,970.21

-$211,693.10

$0.00

-$8,056,092.99

$7,844,399.89

$12,722.89

$0.00

$12,722.89

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Page 1



Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

Reporte Analítico del Activo
Del 01/mar/2015 al 31/mar/2015

laliticoDeActivos^Pasivos

Fecha y

hora de Impresión

11/may/2015

02:24 p.m.

Cuenta Contable

Abonos
del

periodo Saldo Final
Flujo del
Periodo

DR. NORBEr\TO CERW

ENCARGADO DEL DESPACHO I

!S CATRERAS

LA DIR^CION GENERAL

O

r C.P. ANAMELI GARCÍA MAGIAS

JEFA DEL DÍPARTAIvfeNTtSDE RECURSOS FINANCIEROS

Page2



C.ÍZC.Y I CU:

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

Estado de Flujos de Efectivo
Del 02/01/2015 Al 31 /mar/2015Usr: supervisor

Rep: rptEstadoFlujos Efectivo

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
ORIGEN

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS

APLICACIÓN
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACIÓN

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTCtfRISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTP
EFECTIVO Y BSUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES ALÍEFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

DR. NORBERTO CERVANTES CONTRERAS

ENCARGADO DEL DESPACHO BE LA DIRECCIÓN

- o

2015

$28,422,555.59
$124,121.17
$52,378.00

$28,246,056.42
$22,895,057.78
$21,323,695.11

$387,440.24
$1,183,922.43
$5,527,497.81

$81,894,203.77
$81,894,203.77
$84,551,257.04
$84,551,257.04
-$2,657,053.27

$2,870,444.54
$19,051,780.43
$21,922,224.97

Fechayh/may/2015
hora de Impresión | 02:26 p.m.

2014

$24,014,036.08
$204,142.92

$0.00
$23,809,893.16
$18,224,159.21
$16,891,519.83

$375,984.56
$956,654.82

$5,789,876.87

$3,285,948,164.18
$3,285,948,164.18
$3,333,221,851.32
$3,333,221,851.32

-$47,273,687.14

-$41,483,810.27
$41,483,810.27

$0.00

MTROTBENJAMIlVa-eNRIQU^rCAMACHO

DIRECTOR ADMÍNISTRATIVO



Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

*-̂  -^f^y to IA-VL-ÍW LSC VAMXIA*V*I

GECYTIE Usr: supervisor
Puposa Rep. iptEstadoVariacionHacienda

Concepto

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DEL EJERCICIO

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS

RESERVAS

SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

v^nco en i_¿"v n^wicr

AI31/mar/2015

i
Hacienda i
Publica/ {

Patrimonio i
Contribuido i

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$142,548,253.21

$142,548,253.21

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$142,548,253.21

tuf\*
Fecha y

hora de Impresión

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado i

De j Ajustes por
Ejercicios c. . . I Cambios de
Anteriores EJerclcl° I Valor

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,759,391.88

$0.00

$5,759,391.88

$0.00

$0.00

$5,759,391.88

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,523,075.81

$5,523,075.81

$0.00

$0.00

$0.00

$5,523,075.81

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

11/may/2015

02:27 p.m.

Total

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$142,548,253.21

$142,548,253.21

$0.00

$0.00

$11,282,467.69

$5,523,075.81

$5,759,391.88

$0.00

$0.00

$153,830,720.90



Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

*— ~ '̂ ^^ C:OI*MJ\E Usr: supervisor

hjpoia pep. rpt^adoVariacionHacienda

X \ó \N \ UC. V^MXIMWIV^INCO CLIN l_/^ nAAV-rl

AI31/mar/2015

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Contribuido

C.ÍVL/f\^

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado

De ^ De|

Fecha y

hora de Impresión

Ajustes por
Cambios de

Valor

11/may/2015

02:27 p.m.

Total

DR. NORBERTO CERVANTES ODNTRERAS

ENCARGADO DEL DESPACHÓ DE LA DIRECCIÓN GENERAL

JEFA DEL
|A MAGIAS

RECURSOS FINANCIEROS



Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

•^^5T
CfSdYTE Usr: supervisor

• • *•:

PRODUCTOS

Corriente

Puebta Rep. rptEstadoPresupuestolngresosRB_CP

; íí '̂-vvi.'i- . -"!'"^ ."•:•>'' v^í;'!-'.".. '' ; : ''•.•' :'..' '.-.-•: •• • .'"'-'i •
'"*"' 'Ĵ iiĴ yiijtt :Hü lfi.ii Itt̂ iiiÉaAii' ' ' ~ : - - ^ ' ''" " ' •• ;J

'5íS$¿¿f - ; -^ " ''"•' • • :
•^•vl̂ :VS^ :" '•

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

cduauu AMicmuuu uc mijie^ud

Al 31 /mar/201 5

.';:;':';:'"''" Estimado •• ' Ampliaciones/ <
; •' . • . : • ' (ftediiciones)

$971,710.00 $0.00

$971,710.00 $0.00

$0.00 $200,000.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $126,040,941.38 $0.00

Total

• Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
."•..•-•yV.-.;': , ; fluaiî taíiiteiilo • ',' /••;;V;?'^|

$127,012,651.38 $200,000.00

""" InnroBo ' • . ' . ' •' .^•;';WypnMM^'''- ,;_ ^ -- .;

Modificado

$971,710.00

$971,710.00

$200,000.00

$126,040,941.38

$127,212,651.38

Fecha y 11/nr

hora de Impresión 02

• -; •• • . ' " • .'••'•• "•= "^. ../.;:" " , . - • • • - . --,í:;;^:-?
• ' - . • J .. : • V.:' .': ;••: ^ V - . x v,:";v ;,̂ ??¿§í|-

' ' ' D«im|pá<m: ' r ''. • ' Recaudad<

iay/2015

27 p.m.

••%>':t"<^;--":*f^'-;íí^-
f.- l̂-\̂ V'----V:-''-:̂ Hfj./,|Klt;"2-

Í'* ^ "'""•' '- * 't*ittí¿mtii¿i¿Ííi¿ '
• "\" ; "• - .- l̂ JRlWtlpl̂ ^̂ ll' '

' ' •Vf-v1'.,.;;^:;-!?^';-'

$124,121.17 $124,121.17 -847,588.83

$124,121.17 $124,121.17 -847,588.83

$52,378.00 $52,378.00 52,378.00

$28,246,056.42 $28,246,056.42 -97,794,884.96

$28,422,555.59 $28,422,555.59 -98,590,095.79

^' • ; ' ' ' . ' ' • ' . - - ' lngi««o , . . ; ' ' • • ; .

$S;, • : • (Reduciones)
Modificado Devengados Recaudad<^ Diferencia

Ingresos del Gobierno

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

Corriente

APROVECHAMIENTOS

Corriente

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDA

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$971,710.00 $0.00

$971,710.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$126,040,941.38 $0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$971,710.00

$971,710.00

$0.00

$0.00

$0.00

$126,040,941.38

$0.00 $0.00 0.00

$0.00 $0.00 0.00

$0.00 $0.00 0.00

$124,121.17 $124,121.17 -847,588.83

$124,121.17 $124,121.17 -847,588.83

$0.00 $0.00 0.00

$0.00 $0.00 0.00

$0.00 $0.00 0.00

$28,246,056.42 $28,246,056.42 -97,794,884.96

Ingresos de Organismos y Empresas

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

$0.00 $0.00

$0.00 $200,000.00

$0.00

$200,000.00

$0.00 $0.00 0.00

$52,378.00 $52,378.00 52,378.00

Ingresos Derivados de Financiamiento

Total $127,012,651.38 $200,000.00 $127,212,651.38 $28,422,555.59 $28,422,555.59 -98,590,095.79

Page 1



Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico de Ingresos
Al 31/mar/2015

¡stolngresosRB_CP

Ingreso

EÍSfiffÍ8ÍÍ0

Usr: supervi

Rep: rptEstadoP

DR. NORBEIVra^eRVANTES CONIFERAS

ENCARGADO DEL o P A C H O DN.A DIRECCIÓN GENERAL

C.P. ANAWED GARJ71A MAGIAS
JEFA DEL DEPARTAMENTO D^RECURSOS

Fecha y

hora de Impresión

11/may/2015

02:27 p.m.

Ampliador*»/
(Reduclones)

Devengados Recaudado Diferencia

ICIEROS

CAMACHO

k Page 2



Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

— -^ -̂ p^^ ^aiauu AuicmuvrU uci cjcnv*iuiu i~ieduput?diu u«

CECvTE: usr supervisor Ente Público / Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
PupDía pep. rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANEN

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR/

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATOR

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTR

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARlbSsY COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN^ MANTENIMIENTO

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD \S DE TRASLADO Y VIÁTICOS \N. \S OFICIALES ^V^ ^

OTROS SERVICIOS GENERALES Y\^kV

; tyicdUd

AI31/mar/2015
Fecha y 1

hora de Impresión

Egresos

Aprobado

$112,446,938.00

$61,878,048.00

$15,572,904.00

$14,892,096.00

$17,262,470.00

$2,841,420.00

$2,434,954.00

$833,929.46

$114,456.92

$337,545.00

$152,185.94

$560,612.80

$130,358.76

$305,865.12

$8,327,759.38

$1,762,758.00

$535,672.00

$679,873.00

$616,312.38

$412,925.00

$141,314.00

$845,304.00

V $1,084,271.00

\0

í\s /

(Reducciones)

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$180,000.00

$0.00

$0.00

$140,000.00

$0.00

$0.00

$40,000.00

$0.00

$20,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$20,000.00

$0.00

$0.00

DR. NORjpRf©~eeteVANTES)CONTRERAS

ENCARGADO<ÍELpESPACr|0 PE LA DILECCIÓN GENERAL

fJt* J ^

Modificado

$112,446,938.00

$61,878,048.00

$15,572,904.00

$14,892,096.00

$17,262,470.00

$2,841,420.00

$2,614,954.00

$833,929.46

$114,456.92

$477,545.00

$152,185.94

$560,612.80

$170,358.76

$305,865.12

$8,347,759.38

$1,762,758.00

$535,672.00

$679,873.00

$616,312.38

$412,925.00\0 \O \Q

$2,249,330.ob\^

MTROT BENJAMÍN .̂

VoiReerdRAC

/

Devengado

$21,323,695.11

$13,427,077.72

$2,327,183.54

$3,714,132.28

$1,715,648.51

$139,653.06

$387,440.24

$83,648.20

$26,334.29

$43,539.36

$37,334.24

$123,931.14

$29,695.81

$42,957.20

$1,188,344.43

$226,941.93

$0.00

$36,065.08

$238,659.70

$29,768.27

$2,320.00

$106,936.61

^ $7,195.35

\9

^
-WÍRIQUEZGAWA
)l™ISTp#fí\/O

/^

Pagado

$21,323,695.11

$13,427,077.72

$2,327,183.54

$3,714,132.28

$1,715,648.51

$139,653.06

$387,440.24

$83,648.20

$26,334.29

$43,539.36

$37,334.24

$123,931.14

$29,695.81

$42,957.20

$1,183,922.43

$226,941.93

$0.00

$36,065.08

$238,659.70

$29,768.27

$2,320.00

$106,936.61

$7,195.35

$536,035.49

7
CHO

/may/2015

D2:29 p.m.

Subejercicio

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

JEFA DEL DI
:CIA MAGIAS

DE RECURSOS FINANCIEROS



Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
ESTADO DE PUEBLA

•- ^p^^v i_diauvs /•MICIMUUVS vici i_jci

CfSCrTIE usr supervisor Ente Público / Objeto del Gasto
Puebla Rep. rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTF

AYUDAS SOCIALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

Total del Gasto

Vriuiv/ nicdupucaio Ul

(Capítulo y Concepto)
3 cgre^ua
Al 31 /mar/201 5

Fecha y V

hora de Impresión

Egresos

Aprobado

$345,000.00

$345,000.00

$3,458,000.00

$830,000.00

$370,000.00

$2,198,000.00

$60,000.00

$127,012,651.38

AiTlplOCIOnBS /

(Reducciones)

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$200,000.00

Modificado

$345,000.00

$345,000.00

$3,458,000.00

$830,000.00

$370,000.00

$2,198,000.00

$60,000.00

$127,212,651.38

Devengado Pagado

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$22,899,479.78 $22,895,057.78

/may/2015

D2:29 p.m.

Subejercicio

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

DR. NORBERJp-CERVANUES COWTKEKAS

ENCARGADO DELtílsVACHO DEJpA DIRECCIÓN GENERAL

LP. ANAMELI I

JEFA DEL DEPArH&MENT

ÍA\MACIAS

RECURSOS FINANCIEROS

MTROLBENJAMlW-ereNRIQUEZ C0MACHO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO



ffeife Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
\JS£? ESTADO DE PUEBLA
¿^Sjy Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

CEECrTG usr: supervisor Ente Público / Clasificación Económica / Tipo de Gasto Al 31 /mar/20 15 ec a y

Puewa Rep. rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2 hora de Impresión

Egresos
_ Ampliaciones /
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 Gasto Corriente ^V V $123,554,651.38 $200,000.00 $123,754,651.38 $22,899,479.78 $22,895,057.78

2 Gasto de Capital \0 $0.00 $3,458,000.00 $0.00 $0.00

^ "
651. áó $z¿,óyy,479.76 $22,895,ub/.7ó

^
A_ n. _J — • •>

11/may/2015

02:29 p.m.

Subejercicio

$0.00

$0.00

$Ü.ÜÜ

DR. NORBERTO CERVAr4TES OONTRERAS MTRO

JEFA DEL DE

MAGIAS

DEREgjRSOS FINANCIEROS

gage 1



ft^,

CGCvTG Usr: supervisor

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Ente Público/ Clasificación Administrativa Al 31/mar/2015

Puebla

p iet>i.j Rep. rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Conceptcr\ Sin Ramo/Dependencia \

lotai "X

\^ \s
Ampliaciones /

Aprobado (Reducciones) Modificado

$127,012,651.38 $200,000.00 $127,212,651.38 ̂ \ Devengado^2^899,479.78

$2L¿,ovy,47y.f8

Fecha y

hora de Impresión

11/may/2015

02:31 p.m.

Ejercido Pagado

$22,895,057.78 $22,895,057.78

$z¿,8ys,ub/./8 $^,yyt>,Ub/./8

Subejercicio

$0.00

$u.uü

DR. NORBERT

ENCARGADO DEL DES\S CONTRERAS^HO DEm DIRECCIÓN GENERAL

C.P.
JEFA DEL DEPART

IAWIACIAS

RECl/RSOS FINANCIEROS

AMACHO



|%fefc Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos de Puebla
\s3P ESTADO DE PUEBLA
¿-̂ 5^ Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

CECrTG usr supervisor Ente Público / Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Al 31 /mar/201 5
puebla Rep. rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Concepto

2000 DESARROLLO SOCIAL

2500 EDUCACIÓN

Fecha y 11/may/2015

hora de Impresión 02:32 p.m.

Egresos
Ampliaciones /

Aprobado (Reducciones) Modificado

$127,012,651.38 $200,000.00 $127,212,651.38

$127,012,651.38 $200,000.00 $127,212,651.38

Devengado Pagado Subejercicio

$22,899,479.78 $22,895,057.78 $0.00

$22,899,479.78 $22,895,057.78 $0.00

$127,U12,t>51.38 $2UU,UOO.OO $127,212,651.38 $22,899,4/9.78 $22,895,057.78

DR. NORBERTO C

ENCARGADO DEL DESP

C.P.
JEFA DEL DEPARTAM

ONTRERAS

CCIQN GENERAL

NRIQUEZ CAMACHO

MINISTRATIVO

;IAS

RSÓS FINANCIEROS


